Touchant les prétentions du seigneur abbé de Ruis,
en l'isle Tudy (3).

— 1220 —

R. Dei gracia Corisopitensi electo, S^{ti} Gildasii Ruvensis
humilis conventus salutem in Domino.

(1) Le dimanche avant l'Épiphanie tombait le 4 Janvier en l'année 1220 (nouveau style), on sait que jusque vers la fin du xvi^e siècle (1563), les années se comptaient de Pâques à Pâques.

(2) Cart. 56, f^o 18.

(3) Ce titre français traduit *ecclesia S^{ti} Tudii* par l'île Tudy. N'est-ce pas plutôt Loctudy qu'il faudrait dire ?

Mittimus ad vos venerabilem virum Herveum abbatem et patrem procuratorem nostrum, ei dantes speciale mandatum de componendo vobiscum super ecclesia S^{ti} Tudii et omnibus pertinenciis suis, pacem qua nobis super dicta ecclesia et ejus pertinenciis egerit, gratam habituri et acceptam.

Preterea eidem dedimus speciale mandatum quod in animam suam et in animas nostras posset jurare obedientiam quam vobis debet et successoribus vestris et fidelitatem ecclesie S^{ti} Tudii.

32.

**QUEDAM LICTERE INTER EPISCOPUM ET ABBATEM DE REVIS
ET CONVENTUM (1)**

Accord que l'abbé et convent de saint Guedas de Ruis auront une des prébendes de Lotudy, l'Evesque de Cornouaille disposition des deux autres.

— 1220, Avril. —

Universis Christifidelibus presentes litteras inspecturis H. abbas et conventus S^{ti} Gildasii Rivensis salutem in Domino.

Noveritis quod post diutinam controvercionem que inter nos et venerabilem virum electum Corisopitensem super ecclesia S^{ti} Tudii in prandi (*sic*) dignoscatur agitata, tandem composuimus in hunc modum.

Quod nos ex donatione predicti Electi et consensu Capituli, unum canonicatum habemus in ecclesia S^{ti} Tudii in perpetuo possidendum, magister vero Gauffridus secundam et magister Tadiocus (2) terciam quamdiu vixerint possidebunt, quas cum pro tempore vacaverint, dictus

(1) Cart. 56, f° 7.

(2) *Tadiocus* pour *Cadiocus*.

electus et successores sui, illos conferent quibus viderint conferendas, quod de communi assensu dicti electi et tocus sui Capituli est statutum quod tria beneficia seu canonicatus in dicta ecclesia de cetero habebuntur. Nos vero omni contentioni et columpnie quod contra predictum electum et Corisopitensem ecclesiam habebamus super dicta ecclesia, renonciavimus expresse, omnibus vero instrumentis et licteris quas super dicta ecclesia habemus utemur secundum consilium dictorum magistrorum, et in loco securo cum eorum consilio ponemus reservanda, et alienata secundum consilium eorum studebimus revocare.

Nos vero electo Corisopitensi et successoribus suis obedientiam quam debemus, fidelitatem vero ecclesie S^{ti} Tudii pro nobis et conventu nostro cum eorum speciali mandato juravimus.